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Remissvar om Europeiska 
kommissionens förslag till förordning 
om digitala nät KOM(2026)16 

Svenskt Näringsliv företräder över 60 000 företag i alla branscher och storlekar. 

Digital infrastruktur är avgörande för konkurrenskraft, innovation och tillväxt i svenskt 

näringsliv.  

Svenskt Näringsliv välkomnar syftet med den föreslagna Digital Networks Act, DNA, 

att harmonisera regler för digital infrastruktur, nät, tjänster och spektrum inom EU för 

att främja investeringar, innovation och enhetlighet i den inre marknaden. För att 

uppnå det krävs dock ytterligare förtydliganden och förenklingar i DNA.   

 

Svenskt Näringsliv anser att 

 

• DNA måste utgå ifrån hur marknaden faktiskt fungerar i dag – särskilt i 

medlemsstater som kommit långt i digitaliseringen.  

• Reglering ska endast ske om ett faktiskt marknadsmisslyckande 

(fortfarande) kan visas.   

• DNA måste leda till minskad regelbörda, bland annat på konsumentområdet. 

• Teknikskiften fungerar bäst när de drivs av marknaden.  

• Teknikmigrering måste, där reglering krävs, ges differentierade och 
proportionerliga övergångsperioder, särskilt för samhällskritiska tjänster där 
komplexitet, reglering och praktiska begränsningar måste beaktas. 

• Cybersäkerhetsåtgärder regleras redan i CRA, NIS2-, CER-direktiven och 
kommande CSA2. Det är inte lämpligt att reglera detta i DNA. 

• Svenskt Näringsliv är positiv till ambitionen i DNA att stärka förutsägbarheten 

och harmoniseringen i spektrumförvaltningen, inklusive inriktningen mot 

obegränsade tillståndstider. 
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EU investerar mindre i konnektivitetsinfrastruktur än viktiga handelspartners såsom 

USA, Japan och Kina. För att stå sig i den globala konkurrensen måste EU låta 

länder som ligger i framkant gå före. DNA har för stort fokus på de marknader i EU 

som halkat efter och har en nivellerande effekt som hämmar snarare än främjar 

välfungerande och investeringsintensiva marknader.  

 

Sverige, som ligger långt fram inom konnektivitet och digitalisering, måste i 

kommande förhandlingar av DNA ta täten för en kraftfull förenkling av regelverket 

utan överlapp, detaljstyrning och krav som hämmar investeringar. Eftersom DNA 

föreslås som en förordning kommer bestämmelserna att bli direkt tillämpliga i 

medlemsstaterna. Det skärper kraven på att regelverket utformas rätt från början. 

Behov av ytterligare förenklingar och förtydliganden i DNA 

 

Svenskt Näringsliv har tidigare framfört dels att delar av telekomregleringen i stället 

bör hanteras av generellt tillämpliga lagar, främst konkurrenslagen och 

konsumentköplagen, dels att vissa delar som hindrar innovation eller inte längre är 

relevanta helt kan strykas.1 Detta har inte fullt ut tillgodosetts i DNA.  

 

Skydd för konsumenter och slutanvändare 

DNA bygger i stor utsträckning vidare på rådande “end-user rights”. Reglerna, som i 

Sverige har införlivats i lagen om elektronisk kommunikation om tjänster till 

slutanvändare, beskrivs av många företag som snåriga och inte teknikneutrala. 

Reglerna överlappar till stor del dessutom med den generella 

konsumentlagstiftningen. Att bibehålla rådande struktur innebär att berörda aktörer i 

många fall måsta tillämpa parallella regelverk vilket hindrar innovation och driver 

kostnader.  

 

Kommunikationstjänster är inte så säregna att den inte kan hanteras av generell 

konsumentlagstiftning som är lika för alla aktörer, oavsett teknisk lösning. Sverige 

bör i kommande förhandlingarna verka för att DNA leder till minskad regelbörda, 

bland annat på konsumentområdet, genom att i första hand låta den generella 

konsumentlagstiftningen gälla för konsumentaspekter i stället för att även införa 

regleringar om detta i DNA. 

 

Konkurrensfrämjande förhandsreglering 

DNA behåller regleringen av Significant Market Power (SMP). För svenskt 

vidkommande adresseras därigenom marknadsproblem som Sverige till stor del har 

åtgärdat för flera år sedan. Även om ingripanden endast ska göras om 

marknadsmisslyckanden konstateras, innebär SMP regleringen osäkerhet och 

därigenom hämmad investeringsvilja och ökade administrativa kostnader för 

berörda aktörer.  

 
1 Se t.ex. Swedish+Enterprise+on+Digital+networks+Act+Call+for+evidence+20250711.pdf 
och Ny EU-förordning om digitala nät måste moderniseras. 

https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/csao39_swedish-enterprise-on-digital-networks-act-call-for-evidence-2025_1237577.html/Swedish+Enterprise+on+Digital+networks+Act+Call+for+evidence+20250711.pdf
https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/digital-policy/ny-eu-forordning-om-digitala-nat-maste-moderniseras_1250956.html


3 (3) 

 

 

Avveckling av kopparnät och teknikmigrering 

I Sverige kommer avvecklingen av kopparnät vara i det närmaste klar före årets 

utgång, efter initiativ av marknadsaktörerna. DNA ställer krav på planerad 

avveckling av kopparnät med bindande tidsramar, bestämmelser som alltså 

förväntas vara åtgärdade redan före dess att förordningen trätt i kraft.  

 

DNA reglerar också teknikmigreringar med ökad transparens och tidsatta 

övergångstider. Svenskt Näringsliv välkomnar ambitionen att påskynda teknikskiften 

men anser att detaljerade och bindande regler om avveckling och teknikmigrering 

riskerar att låsa utvecklingen.  

 

Teknikskiften fungerar bäst när de drivs av marknaden. Samtidigt är det avgörande 

att regleringen tillåter differentierade och proportionerliga övergångsperioder, 

särskilt för samhällskritiska tjänster där komplexitet, reglering och praktiska 

begränsningar gör snabba skiften orealistiska. 

 

Robusthet och säkerhet  

DNA kompletterar EU:s cybersäkerhetsregler med sektorsspecifika 
beredskapsmekanismer för kommunikationssektorn för att förbättra krishantering 
och skydd mot störningar. Svenskt Näringsliv menar att cybersäkerhetsåtgärder 
redan regleras i CRA, NIS2-, CER-direktiven och kommande CSA2. Det är inte 
lämpligt att införa kompletterande regler i DNA. Omfattningen av olika regleringar 
som träffar företagen är redan idag omfattande och till del otydliga.  

 

Radiospektrum 

Svenskt Näringsliv stödjer ambitionen i DNA att motverka rådande fragmenterade 

och oförutsägbara villkor för spektrumtilldelning. Sverige bör i kommande 

förhandlingar stötta förslag i DNA som stärker förutsägbarheten och 

harmoniseringen i spektrumförvaltningen, inklusive inriktningen mot obegränsade 

tillståndstider. Detta är centralt för långsiktiga investeringar i mobil och trådlös 

infrastruktur och därmed för ett stärkt europeiskt investeringsklimat. 
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